CONVENÇÃO DE IGREJAS E MINISTROS DAS ASSEMBLEIAS DE DEUS
MINISTÉRIO DE FORTALEZA NO ESTADO DO CEARÁ

CNPJ: 04.518.789/0001-28
CGADB: 024

Av. Airton Senna, 1021 - Arianópolis (Jurema), Caucaia - CE, 61656-030
secretaria@cimadec.org

Fortaleza - CE, 21 de outubro de 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO A.G.O - 2024

O Presidente e a Mesa Diretora da CONVENÇÃO DE IGREJAS E MINISTROS DAS ASSEMBLEIAS DE DEUS
MINISTÉRIO DE FORTALEZA NO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca todos
os ministros filiados a CIMADEC para a 24ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA & ESCOLA BÍBLICA DE
OBREIROS. A data será nos dias 20 à 23 de novembro de 2024. Com (o tema proposto e aprovado pelo concelho consultivo:
( Unidade Familiar em Tempos de Crise ) com base em: Jeremias 29:11 ‘’Porque eu bem sei os pensamentos que penso de
vós, diz o Senhor, pensamentos de paz, e não de mal, para vos dar o fim que esperais."

Lembramos aos senhores ministros que de acordo com o que preceitua o ESTATUTO da CIMADEC, estão sujeitos as
medidas disciplinares do: Art. 11º - A advertência será aplicada ao membro que: II - Deixar de comparecer, sem prévia
justificação, a três ou mais reuniões de Assembleias Gerais, ou a outros atos convencionais, para os quais tenha sido
oficialmente convocado.

I – DA PAUTA:

1 – Prestação de contas do relatório financeiro
2 – Relatório da secretaria
3 – Relatório de todos os conselhos.
4 – Informar abertura e emancipação de campo.
5 – Eleição da mesa diretora da CIMADEC.
6 – Outros assuntos de interesse da CIMADEC.
7 – Consagração de obreiros ao ministério.

II – DAS INSCRIÇÕES DOS MEMBROS:

As inscrições já poderão ser realizadas na secretaria da CIMADEC ou no local do evento: inscrição R$ 100,00 – Individual e
150,00 – Casal.

III – DO LOCAL:

Local: ASSEMBLEIA DE DEUS VIDA EM CRISTO
Av. Airton Senna, 1021, Arianópolis (Jurema), Caucaia - CE, 61.656-030.

Pr. Eliseu Nobre
Presidente

Pr. Francisco Gildecy Sidou Santos
1º Secretário